
 
ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №9
2024 წლის 6 თებერვალი

დაბა სტეფანწმინდა

 
,,ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცებისა და თანამდებობის პირთა და

სხვა მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოების განსაზღვრის შესახებ“ ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №24 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის მე-2
პუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“  საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის 
მეოთხე პუნქტის შესაბამისად, ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
,,ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის მერიის  საშტატო ნუსხის დამტკიცებისა და თანამდებობის პირთა და
სხვა მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოების განსაზღვრის შესახებ’’ ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №24 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 28/12/2023,
სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.151.016372) შეტანილი  იქნეს შემდეგი სახის ცვლილება:
1. დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული დანართი №1 ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

დანართი №1

ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა და თანამდებობების პირთა და სხვა
მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოები

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N

 

რანგი

 

კატეგორია თანამდებობა საშტატო
რიცხოვნობა თანმდ.სარგო

1     მერი 1 6050

2     მერის პირველი მოადგილე 1 4598

3     მერის მოადგილე 1 4235

      ადმინისტრაციული სამსახური 12  

4 I  
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელძღვანელი – ადმინისტრაციული სამსახურის
უფროსი

1 2660

5 II  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი – საქმისწარმოების განყოფილების
უფროსი

1 2128

6 III II საქმისწარმოების განყოფილების უფროსი
სპეციალისტი 1 1596

7 III III საქმისწარმოების განყოფილების  უფროსი
სპეციალისტი 1 1463

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016381



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 II   ხელმძღვანელი – საზოგადოებასთან
ურთიერთობისა და საინფორმაციო განყოფილების

უფროსი

1 2128

9 IV I საინფორმაციო განყოფილების  უმცროსი 
სპეციალისტი 1 1330

10 II  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი-იურიდიული განყოფილების
უფროსი

1 2128

11 III II იურიდიული განყოფილების უფროსი 
სპეციალისტი 1 1596

12 IV I იურიდიული განყოფილების უმცროსი 
სპეციალისტი 1 1330

13 III II ადამიანური რესურსების მართვის  უფროსი
სპეციალისტი 1 1596

14 II  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი მატერიალურ-ტექნიკური
უზრუნველყოფის  განყოფილების უფროსი

1 2128

15 IV I მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის 
განყოფილების უმცროსი სპეციალისტი 1 1330

     
განათლების,კულტურის

სპორტის,ახალგაზრდობის,   ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის სამსახური

3  

16 I  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი-განათლების,კულტურის

სპორტის,ახალგაზრდობის,ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის სამსახურის უფროსი

 

1 2660

17 III II

განათლების,კულტურის
სპორტის,ახალგაზრდობის,ჯანმრთელობისა და

სოციალური დაცვის სამსახურის  უფროსი
სპეციალისტი

 

 

 

1 1596

18 IV I

 

განათლების,კულტურის
სპორტის,ახალგაზრდობის,ჯანმრთელობისა და

სოციალური დაცვის სამსახურის  უმცროსი
სპეციალისტი

 

 

1 1330

      შიდა აუდიტის სამსახური 3  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი- შიდა აუდიტის სამსახურის

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016381



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 I   უფროსი

 

1 2660

20 III II
შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი სპეციალისტი

 
1 1596

21 III II
შიდა აუდიტის სამსახურის უფროსი სპეციალისტი

 
1 1596

      საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური 6  

22 I  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის

უფროსი

 

1 2660

23 II  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი საბიუჯეტო დაგეგმვისა და
საფინანსო ზედახედველობის განყოფილების

უფროსი

1 2128

24 III II
საბიუჯეტო დაგეგმვისა და საფინანსო

ზედახედველობის განყოფილების უფროსი
სპეციალისტი

1 1596

25 II  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი საბუღალტრო აღრიცხვისა და
ანგარიშგების  განყოფილების უფროსი

1 2128

26 III II საბუღალტრო აღრიცხვისა და ანგარიშგების 
განყოფილების  უფროსი  სპეციალისტი 1 1596

27 III III საბუღალტრო აღრიცხვისა და ანგარიშგების 
განყოფილების  უფროსი  სპეციალისტი 1 1463

      ეკონომიკური განვითარების,სტატისტიკისა და
ქონების მართვის სამსახური 5  

28 I  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი ეკონომიკური განვითარების,

სტატისტიკისა და  ქონების მართვის სამსახურის
უფროსი

 

1 2660

29 II  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი ეკონომიკური განვითარების
დაგეგმვისა და სტატისტიკის განყოფილების

უფროსი

1 2128

30 III III
ეკონომიკური განვითარების დაგეგმვისა და

სტატისტიკის განყოფილების უფროსი
სპეციალისტი

1 1463

31 II  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი მუნიციპალური ქონების

აღრიცხვისა და მართვის განყოფილების უფროსი
1 2128

32 III II მუნიციპალური ქონების აღრიცხვისა და მართვის
განყოფილების უფროსი სპეციალისტი 1 1596

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016381



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
სივრცითი მოწყობის,  არქიტექტურისა და

ინფრასტრუქტურის  განვითარების

სამსახური

6  

33 I  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი – სივრცითი მოწყობის,
არქიტექტურისა და ინფრასტრუქტურის

განვითარების

სამსახურის უფროსი

 

1 2660

34 III II
არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობის
რეგულირების, სივრცითი მოწყობისა და

ურბანული განვითარების უფროსი სპეციალისტი
1 1596

35 III II
არქიტექტურულ-სამშენებლო  საქმიანობის
რეგულირების, სივრცითი მოწყობისა და

ურბანული განვითარების უფროსი სპეციალისტი
1 1596

36 II  
მეორადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი ინფრასტრუქტურის განვითარების
განყოფილების უფროსი

1 2128

37 III II ინფრასტრუქტურის განვითარების განყოფილების
მშენებლობის საკითხებში უფროსი სპეციალისტი 1 1596

38 III III ინფრასტრუქტურის განვითარების განყოფილების
უფროსი სპეციალისტი 1 1463

     
არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობაზე

ზედახედველობის

სამსახური

5  

39 I  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი – არქიტექტურულ-სამშენებლო

საქმიანობაზე ზედახედველობის

სამსახურის უფროსი

 

1 2660

40 III II
არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობაზე
ზედახედველობისა და ადმინისტრაციულ

სამართალდარღვევათა  უფროსი სპეციალისტი
1 1596

41 III II

არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობაზე
ზედახედველობის

უფროსი სპეციალისტი

 

1 1596

42 III III

არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობაზე
ზედახედველობის

უფროსი სპეციალისტი

 

1 1463

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016381



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 IV I

არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობაზე
ზედახედველობის

უმცროსი სპეციალისტი

 

1 1330

      შესყიდვების  სამსახური 3  

44 I  

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი – შესყიდვების  სამსახურის

უფროსი

 

1 2660

45 III II შესყიდვების დაგეგმვისა და ადინისტრირების  
უფროსი სპეციალისტი 1 1596

46 III II შესყიდვების დაგეგმვისა და ადინისტრირების 
   უფროსი სპეციალისტი 1 1596

სულ ჯამი

 
  46  

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016381



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016381



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. დადგენილების მეორე მუხლით დამტკიცებული დანართი №2 ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

                                                                                                                                                 

დანართი №2 

ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაკავებელი
პოზიციების ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

N   რიცხოვნობა სარგო

1 მერის წარმომადგენელი დაბა სტეფანწმინდის ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2128

2 მერის წარმომადგენელი სნოს ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2128

3 მერის წარმომადგენელი სიონის ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2128

4 მერის წარმომადგენელი გორისციხის ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2128

5 მერის წარმომადგენელი კობის ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2128

6 მერის წარმომადგენელი გუდაურის ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2128

7 მერის წარმომადგენლების თანაშემწე შესაბამის ადმინისტრაციულ ერთეულში 3 1596

სულ ჯამი   9  

 
მუხლი 2
დადგენილების მოქმედება გავრცელდეს 2024 წლის 01 თებერვლიდან წარმოშობილ სამართლებრივ
ურთიერთობებზე.
მუხლი 3

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016381



დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე.

ყაზბეგის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარის მ/შ ელგუჯა ღუდუშაური

http://www.matsne.gov.ge 01025005035151016381


